



Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
KANCELARIA GŁÓWNA

22-08-2022

W P Ł Y N E Ł O

Petycja mieszkańców Gminy Opole Lubelskie do Wojewody Lubelskiego

w sprawie budowy masztu telefonii komórkowej sieci Play na terenie Gminy Opole Lubelskie

Urząd Województwa w Lublinie
Biuro Kancelarii Główny

22-08-2022

Ćwiętarka, dn. 29.07.2022 r.

My niżej podpisani, mieszkańcy okolicznych miejscowości, zwracamy się do Marszałka Województwa, aby wnieść swój stanowczy sprzeciw wobec planowanej budowy masztu telefonii komórkowej Play w miejscowości Zadole. Żądamy odstąpienia od jej realizacji. Uważamy, że decyzje w sprawach tak ważnych dla naszej gminy nie mogą być podejmowane bez konsultacji i bez aprobaty mieszkańców.

Alarmującym jest fakt, że inwestycja może mieć wiele negatywnych skutków. Tym bardziej zatem przy budowie masztu powinno być wzięte pod uwagę zdanie mieszkańców.

Uważamy, że stacje telefonii podobnie jak telefony komórkowe nie są obojętne dla zdrowia, świadczą o tym chociażby apele naukowców, którzy opublikowali badania w tej dziedzinie w czasopismach naukowych.

Naukowcy podejrzewają i prowadzą badania, które mają dowodzić, że promieniowanie elektromagnetyczne powoduje bóle głowy, zmęczenie, depresję, nowotwory (m.in. glejaka), choroby Alzheimera, brak odporności na leczenie antybiotykami, autyzm, ADHD, jak również poronienia, problemy z sercem, a szczególnie jest niebezpieczne dla ludzi z wszczepionym rozrusznikiem serca, wpływa szkodliwie na skórę i oczy.

W wielu krajach rządy państw wydają nakazy przejścia na sieci światłowodowe. Wiele skutków stałej ekspozycji na promieniowanie jest jeszcze nieznanych i nieodkryte. Uważamy, że wobec tego, należy bardzo ostrożnie wybierać lokalizację masztów. Nie wolno poświęcać zdrowia mieszkańców dla „lepszego sygnału”.

Ponadto, sprzeciwiamy się lokalizacji masztu w pobliżu szkoły, gdzie uczą się i przebywają nasi najmłodsi mieszkańcy, również z orzeczoną niepełnosprawnością, chore na autyzm.

Maszt ma być również zlokalizowany na terenie Wrzelowieckiego Parku Krajobrazowego. Promieniowanie elektromagnetyczne wpływa negatywnie na zwierzęta, owady, ptaki i rośliny, w tym również drzewa. Właściciele pasiek twierdzą, że maszty zniszczą pszczoły, które są bardzo ważne i pomocne w naszej produkcji owoców. Nie trzeba nikomu tłumaczyć, jaki wpływ na codzienne życie będzie miała niska populacja pszczół.

Należy również podkreślić, że lokalizacja masztu wpłynie znacząco na obniżenie walorów krajobrazowych Parku.

Mieszkańcy obawiają się również spadku cen gruntów w okolicach działki, na której ma powstać maszt. Bliskie sąsiedztwo masztu może zniechęcać do zakupu gruntów i budowy domów.

Nie jesteśmy przeciwko rozwojowi technologii, ale z powyższych przyczyn stanowczo sprzeciwiamy się lokalizacji masztu. Uważamy, że można wybrać inne miejsce wzniesienia masztu w porozumieniu z mieszkańcami, aby maszt nie szpecił krajobrazu i znajdował się w bezpiecznej odległości od domostw.

Adres do korespondencji ...

W załączeniu lista mieszkańców popierających petycję.